Tagesordnung

Arbeitstagung Umweltmedizin/-hygiene des OGD NRW
am 18.10.2022 in Duisburg

10:00 Uhr

10:05 Uhr

10:30 Uhr

10:55 Uhr

11:20 Uhr

11:35 Uhr

12:00 Uhr

12:25 Uhr

13:25 Uhr

13:50 Uhr

14:35 Uhr

14:50 Uhr

15:05 Uhr

15:30 Uhr

15:55 Uhr
16:00 Uhr

BegriiBung

Klimawandel und Gesundheit - Ubersicht zum
Einstieg in das Thema

Klimawandel und Gesundheit - )
Ansatzméglichkeiten fiir den kommunalen OGD

Klimawandel, Umwelt und Gesundheit -
Aktivitaten des MULNYV einschlieBlich
Klimaanpassung

Pause

Bezugspunkte zwischen kommunalem
Klimamanagement und Gesundheitsdiensten

Hitzeaktionsplanung aus Sicht eines
Gesundheitsamtes

Mittagspause

Gesundheitliche Bewertung von
Luftschadstoffen

Ergebnisse des Human-Biomonitoring bei KiTa-
Kindern 2020/2021

Pause

Noxen-Informationssystem (NIS) - Aktuelle
Fachinformationen zu gesundheitlichen
Wirkungen von Umweltschadstoffen

Umweltmedizin in NRW - Bestandsaufnahme
und Bedarfsanalyse

Bericht der LAUG zum Larmschutz - Hintergrund
und Empfehlung

Verschiedenes

Ende der Veranstaltung

Herr Dr. Kraft, LANUV

Herr Rauchfuss, LANUV

Frau Dr. Mekel, Herr Dr. Cla3en, LZG

Frau Wild, Frau Dr. Termath, MULNV

Herr Dr. Kemper, LANUV

Herr Briggemeier, Gesundheitsamt
Mannheim

Herr Heller, LANUV

Frau Sievering, Frau Dr. Chovolou
LANUV

Frau Finke, LANUV

Frau Sahl-Wenzel, MULNV

Frau Dr. Scheler, MULNV

Herr Dr. Kraft, LANUV



